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MINISTERIO DEL INTERIOR

AREA LOGISTICA

DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES

Montevideo, 21 de setiembre de 2017
Ref.: Licitación Pública Nro. 12/2017 
ANEXO VIII
         
En el marco de la Licitación Pública Nº 12/2017  referente a la “Permuta de vehículos 0 km. con destino al Ministerio del Interior”, se informa que:
CONSULTA: Les consultamos a Uds. por el articulo 11 de la licitación de referencia:
Se menciona que los precios cotizados deben incluir el seguro. ¿ A que seguro hacen referencia?
RESPUESTA: Refiere a una póliza, certificado de seguro o constancia de cobertura  sobre una póliza flotante a favor del Ministerio del Interior, por el 110 % del valor total de la mercadería (de acuerdo a la cláusula A de las ICC). El mismo será contra todo riesgo, del depósito del proveedor- en origen - hasta el Puerto de Montevideo o enclave aduanero del que debamos realizar el despacho (incluyendo 60 días de estadía en aduana).
CONSULTA: Luego el mismo articulo dice que el seguro debe cubrir el 110% del costo de los bienes. La duda que nos queda es si hacen referencia a alguna garantía de mantenimiento de oferta, o es el seguro de los vehículos puestos en el puerto de Mdeo hasta su entrega? 
RESPUESTA: Este punto no refiere a ninguna garantía de mantenimiento de oferta, sino que refiere al seguro mencionado en la respuesta anterior.
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